А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИ Й РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от r J ? .
г. Туапсе

Об установлении размера ежемесячной платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в муниципальном

образовании Туапсинский район

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации
от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «06  основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
решением Совета муниципального образования Туапсинский район от 30 мая
2014 г. № 119 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность
в муниципальном образовании Туапсинский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных организациях муниципального образования Туапсинский район,
зависит от режима функционирования групп и места расположения
муниципальной дошкольной организации (город, район) и составляет:

1) 1 группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности
до 3-х лет, функционирующие 10 - 10,5 часов (4-разовое питание, Туапсинское
городское поселение с административным центром город Туапсе) - 1892 (одна
тысяча восемьсот девяносто два) рубля 00 копеек;

2

2) II группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности от 3-х лет
до 7-ми лет, функционирующие 10 -10,5 часов (4-разовое питание, Туапсинское
городское поселение с административным центром город Туапсе) - 2160 (две
тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек;

3) III группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности
до 3-х лет, функционирующие 10 - 10,5 часов (4-разовое питание, Новомихай­
ловское городское поселение, Джубгское городское поселение, Небугское
сельское поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское сельское
поселение, Шаумянское сельское поселение, Вельяминовское сельское
поселение, Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское
поселение) - 1760 (одна тысяча семьсот шестьдесят) рулей 00 копеек;

4) IV группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности от 3-х лет
до 7-ми лет, функционирующие 10 - 10,5 часов (4-разовое питание, Новомихай­
ловское городское поселение, Джубгское городское поселение, Небугское
сельское поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское сельское
поселение, Шаумянское сельское поселение, Вельяминовское сельское
поселение, Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское
поселение) -  1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

5) V группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности
до 3-х лет, функционирующие 12 часов (5-разовое питание, Туапсинское
городское поселение с административным центром город Туапсе) - 1892 (одна
тысяча восемьсот девяносто два) рубля 00 копеек;

6) VI группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности от 3-х лет
до 7-ми лет, функционирующие 12 часов (5-разовое питание, Туапсинское
городское поселение с административным центром город Туапсе) - 2195 (две
тысячи сто девяносто пять) рублей 00 копеек;

7) VII группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности
до 3-х лет, функционирующие 12 часов (5-разовое питание, Новомихайловское
городское поселение, Джубгское городское поселение, Небугское сельское
поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское сельское поселение,
Шаумянское сельское поселение, Вельяминовское сельское поселение,
Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское поселение) - 1892 (одна
тысяча восемьсот девяносто два) рубля 00 копеек;

8) VIII группа - группы общеразвивающей направленности, смешанные
(разновозрастные) группы, группы компенсирующей направленности от 3-х лет
до 7-ми лет, функционирующие 12 часов (5-разовое питание,
Новомихайловское городское поселение, Джубгское городское поселение,
Небугское сельское поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское
сельское поселение, Шаумянское сельское поселение, Вельяминовское
сельское поселение, Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское

3

поселение) - 2195 (две тысячи сто девяносто пять) рублей 00 копеек;
9) IX -  группы кратковременного пребывания до 3-х лет, функциони­

рующие 3,5 часа (2-разовое питание, Туапсинское городское поселение
с административным центром город Туапсе) - 710 (семьсот десять) рублей
00 копеек;

10) X -  группы кратковременного пребывания от 3-х лет до 7-ми лет,
функционирующие 3,5 часа (2-разовое питание, Туапсинское городское
поселение с административным центром город Туапсе) - 847 (восемьсот сорок
семь) рублей 00 копеек;

11) XI -  группы кратковременного пребывания до 3-х лет,
функционирующие 3,5 часа (2-разовое питание, Новомихайловское городское
поселение, Джубгское городское поселение, Небугское сельское
поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское сельское
поселение, Шаумянское сельское поселение, Вельяминовское
сельское поселение, Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское
поселение) - 676 (шестьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек;

12) XII -  группы кратковременного пребывания от 3-х лет до 7-ми лет,
функционирующие 3,5 часа (2-разовое питание, Новомихайловское
городское поселение, Джубгское городское поселение, Небугское
сельское поселение, Георгиевское сельское поселение, Шепсинское
сельское поселение, Шаумянское сельское ' поселение, Вельяминовское
сельское поселение, Тенгинское сельское поселение, Октябрьское сельское
поселение) - 807 (восемьсот семь) рублей 00 копеек.

2. Постановление администрации муниципального образования
Туапсинский район от 13 апреля 2022 г. № 568 «Об установлении размера
ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях
муниципального образования ТуаГпсинский район» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации Туапсинского района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования Туапсинский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования
Туапсинский район Ачмизова А.Р.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
муниципально
Туапсинский pi С.А. Бойко.